

Regierungsratsbeschluss

vom 14. Mai 2007

Nr.

2007/792

Töpfergesellschaft Solothurn: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Festschrift zum 150-jährigen Jubiläum

1. Erwägungen

Die Töpfergesellschaft Solothurn feiert im September 2007 ihr 150-jähriges Bestehen. Das Jubiläum ist ein Anlass zur Herausgabe einer Festschrift, die durch den Historiker Andreas Nef, Docuteam, erarbeitet wird. Diese Publikation wird ein Stück Kantonsgeschichte nachzeichnen. Die budgetierten Ausgaben belaufen sich auf ca. Fr. 66'450.--.

2. Beschluss

- 2.1 Der Töpfergesellschaft Solothurn, ist an die Festschrift zum 150-jährigen Jubiläum der Töpfergesellschaft, ein Druckkostenbeitrag von Fr. 10'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen. In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo *SoKultur* auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- 2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt eines Einzahlungsscheines und 10 Belegsexemplaren (Lieferung an Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen) zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

Dr. Konrad Schwaller

fu Jami

Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) csp/TöpfergesellschaftSolothurn.doc

Kant. Finanzkontrolle

Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7)

Töpfergesellschaft Solothurn, c/o Zentralbibliothek, Verena Bider, Bielstrasse 39, Postfach, 4502 Solothurn